
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.70/20.03.2025 

HOTĂRÂRE 

privind: modificarea si completarea Hotărării Consiliului Local nr.161/09.06.2009 referitoare 
la Infiinţarea Clubului Sportiv Municipal Slatina 

Consiliul Local al Municipiului Slatina intrunit in şedinţa ordinară din data de 20.03.2025. 

Avănd in vedere: 
- referatul de propunere nr. 1391/10.03.2025 intocmit de către Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
- iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.24720/10.03.2025; 
- raportul de specialitate nr.24724/10.03.2025 al Directiei Generale Economice; 
- prevederile H.C.L.nr. 161/09.06.2009 referitoare la infiinţarea Clubului Sportiv Municipal Slatina 
- prevederile art. 22, alin. (2) din Legea nr 69 / 2000 a educatiei fizice si sportului; 
- prevederile art.59 si art.60 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative (r2), cu modificările şi completările ulterioare; 
- avizul favorabil al Comisiei buget-finanţe, Comisia juridică şi de disciplină si a Comisiei pentru 
activitati socio culturale, culte si sport din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin.(2) lit. a) şi d), art.139 alin. (1) coroborat cu art. 
196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de urgentă nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

ART.I. Se completează H.C.L. nr.161/09.06.2009, 'in sensul că, se introduce un nou articol, 
care va avea următorul cuprins: 

„Art.3. Finanţarea cheltuielilor curente şi de capital ale Clubului Sportiv Municipal 
Slatina se asigură din venituri proprii şi subvenţii de la bugetul local al municipiului Slatina, 
inceplind cu data aprobarii bugetului initial pentru anul 2025 „ 

ART.II. Celelalte articole ale hotararii se renumerotează; 
ART.III. Celelalte prevederi ale H.C.L. nr. 161 /09.06.2009 rămân neschimbate. 
ART.IV. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştintă publică pe pagina de internet a 

Primăriei municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Administratorul Public; 
- Direcţia Generală Economică; 
- Cluhul,Sporţiy Municipal Slatina. 

* 
Preşedinteide şeclinţă, Contrasemnează, 

MA EI Waleriu Secretar general al municipiului S1 ina 
Mihai - Ion IDIT 

Hotărârea 1 t 1optată cu 18 voturi „PENTRU". 
8 sdieru)reZenţi 
3 - consi-ieri absenţi 

21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 


